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Hvem er vi? 

BESTYRELSEN 

 
 

Henrik Frand-Madsen  
Formand 

Henrik er viceskoleleder pa  Hjørring Private Realskole, og han er 
den oprindelige arkitekt bag TalentCampDK. Henrik har været 
med helt fra starten i 2008. 

 
 

Rikke Holst Vigilius 
Næstformand 

Rikke er viceskoleleder pa  N. Zahles Gymnasieskole, og hun har 
siddet i TalentCampDK’s bestyrelse siden 2014.  
Rikke har været en stærk drivkræft i struktureringen af forenin-
gens virke og i udformningen af TalentCampDK’s DNA. 

 
 

Mette Faurholm 
Bestyrelsesmedlem 

Mette er skoleleder pa  Greve Privatskole, og hun han siddet i Ta-
lentCampDK’s bestyrelse siden 2014. Mette har arbejdet med ta-
lentudvikling i grundskolen siden 2009, og hun er en af kræf-
terne bag, at TalentCampDK blev nationalt forankret. 

 
 

Henning Hansen  
Bestyrelsesmedlem 

Henning er tidligere talentkoordinator pa  Kolding Realskole og 
har været medlem af TalentCampDK’s bestyrelse siden 2019. 
Henning er i dag ansat i Kolding Kommune. 

 

Christian Graulund 
Bestyrelsesmedlem 

Christian er Manager of Research Collaborations hos Danfoss 
Drives, hvor han blandt andet arbejder med rekruttering fra uni-
versiteterne. Christian har en ph.d. fra IT-Universitetet i Køben-
havn, og han har siddet i TalentCampDK’s bestyrelse siden 2017. 
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SEKRETARIATET 

 

Anders Friis 
Sekretariatsleder 

Anders er sekretariatsleder og har ansvaret for den daglige drift 
og ledelse af foreningen. Han har været en del af TalentCampDK i 
10 a r og kender foreningen ud og ind. 

 

 

 

Jeppe Lauridsen 
Teamleder på dansklinjen 

Jeppe har undervist hos TalentCampDK i 5 a r, hvor han ba de har 
haft fornøjelsen af vores elever i grundskolen og de elever, der 
fortsætter i vores gymnasieprogram. Jeppe arbejder primært 
med udvikling af foreningens koncept omkring dansklinjen og 
engelsklinjen.  

  

 

Nicolai Carstensen 
Teamleder på matematiklinjen 

Nicolai har undervist pa  TalentCamps i 6 a r. Han har været en del 
af foreningen siden han var med pa  sin første TalentCamp i 7. 
klasse i 2011. Nicolai er kandidatstuderende i matematik pa  Kø-
benhavns Universitet. 

  

 

Milla Mandrup  
Studentermedhjælper 

Milla er studentermedhjælper og sta r for vores nyhedsbrev. Hun 
har været en del af foreningen siden hun var med pa  sin første 
camp som elev i 2012.  

  

 

Matilde Frankel  
Studentermedhjælper 

Mathilde er studentermedhjælper og varetager administrativt ar-
bejde ifm. TalentCamps. Hun har været en del af foreningen siden 
hun var med pa  sin første camp som elev i 2014. 
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Om TalentCampDK 

TalentCampDK er en skoleforening, der har fokus pa  at tilgodese børn og unge, der ikke møder 

tilstrækkeligt med faglige udfordring i grundskolen. Vi arbejder pa  at give talentfulde børn og 

unge en mulighed for at dygtiggøre sig og fa  et netværk af ligesindede jævnaldrende samt fagligt 

kompetente mentorer.  

Foreningens medlemmer vælger e n gang om a ret en bestyrelse, der fa r til opgave at sikre for-

eningens drift i overensstemmelse med foreningens forma l.  

FORENINGENS FORMÅL 
Vi holder til stadighed fast i foreningens forma l, som blev vedtaget pa  den stiftende generalfor-

samling i 2014. 

§2: Foreningens formål 

Foreningens primære formål er at tilbyde de dygtigste elever i grundskolen faglige 
udfordringer, hovedsageligt i fagene dansk, engelsk og matematik.  

 

Foreningens sekundære formål er at give eleverne mulighed for og lyst til at opbygge 
et netværk, som de kan trække på gennem hele deres uddannelsesforløb. Dette net-
værk skal dels bestå af dygtige jævnaldrende dels af mentorer og undervisere fra hele 
uddannelsessektoren. 

 

Vi er i bestyrelsen af den opfattelse, at vi er pa  rette vej. Vi har fat i de dygtigste elever pa  vores 

medlemsskoler i de tre hovedfag. Vi arbejder ma lrettet pa  at skabe progression i undervisnings-

forløbene og pa , at eleverne lærer at anvende en akademisk tilgang til det faglige stof og give 

dem mod pa  og lyst til at dyrke interessen fremadrettet. Vi arbejder med eleverne i et forløb fra 

7. klasse til endt kandidat.   

Vi oplever, at mange elever danner netværk pa  tværs af medlemsskolerne, og gensynsglæden er 

stor fra camp til camp. Vi oplever, at de unge mennesker, sa vel grundskoleeleverne som under-

visningsassistenterne, begynder at trække pa  de universitetsstuderendes erfaringer gennem 

uddannelsesforløbet. Den faglige mentorordning, med fokus pa  onboarding igennem uddannel-

sesforløbet, tager form og er til gensidig inspiration for undervisningsassistenter og elever imel-

lem. 

Vi har igennem hele a ret trukket pa  nogle af de dygtigste og mest energiske universitetsstude-

rende i Danmark, som alle har været med til at skabe faglige fora, hvor medlemsskolernes ta-

lentelever er blevet udfordret. Underviserne har sat deres præg pa  den kultur, vi har fa et opbyg-

get omkring TalentCampDK’s DNA, hvilket har været, og fortsat er, altafgørende.  
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Bestyrelsesformandens beretning 

Vi er na et til et a rsresultat for 2023 og dermed TalentCampDK’s tiende a r som en selvstændig 

forening.  

BESTYRELSEN 
Vi har i bestyrelsen den opfattelse, at vi er ved at være ude af efterveerne fra COVID-19, idet vi 

har særdeles stor søgning pa  7. a rgang. Pa  8. og 9. a rgang er deltagerantallet fortsat mindre, men 

det skyldes ogsa  delvist et naturligt frafald af elever. 

Vi er bevidste om, at onboarding aldrig har været vigtigere end i disse i a r. Dette glæder ba de for 

elever/forældre og undervisere. 

Vi kommer til at skulle arbejde med onboarding i mere bred forstand, end blot at kunne fa  ele-

verne godt integreret pa  de første camps pa  7. a rgang. Her er der meget fokus pa  at skabe gode 

relationer mellem eleverne indbyrdes og pa  tværs af skoler, idet det relationelle er meget afgø-

rende for, om eleverne kommer pa  camp igen. Desuden har sekretariatet i a r startet op med 

online forældremøder inden første camp pa  7. a rgang, som ogsa  har vist sig at være en stor suc-

ces. Der er langt mere ro pa  hos ba de elever, og især forældrene, efter vi er startet disse foræl-

dremøder op. 

Vi kommer fremover til at skulle overveje onboarding i en mere bred forstand, nemlig: 

• Onboarding – integrering, na r du møder TalentCampDK for første gang. 

• Reboarding – for de elever og undervisere, der har været med i et par a r. 

• Offboarding – hvordan kan undervisere, der har været engageret i TalentCampDK, fort-

sat være tilknyttet i en eller anden form. Et slags akut-beredskab og erfaring man kan 

trække pa . 

De to sidste omra der er nye for TalentCampDK, men jeg tror, at vi kan høste stor gavn af pa  sigt 

at være opmærksomme pa  disse omra der. 

TalentCampDK’s administration og undervisere har i hele 2023 leveret et stærkt produkt, hvor 

undervisergruppen har været præget af, at mange erfarne, men ogsa  en del nye undervisere er 

kommet i gang. Det ga r fortsat godt med at rekruttere interne undervisere, der tidligere har væ-

ret elever pa  TalentCamps, samt eksterne fra universiteterne igennem stillingsopslag. 

ORGANISATION 
Vi har ændret administrationen omkring TalentCampDK pr. 1. august 2023, idet Jeppe Lauridsen 

nu har teamlederfunktionen for ba de dansk og engelsk. Nicolai Carstensen er ansat som team-

leder pa  matematiklinjen. Desuden har vi Mathilde Fraenkel og Milla Mandrup som faste 
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studentermedarbejdere. Vi har i øjeblikket et meget stærkt og kompetent sekretariat, hvor kva-

litet, udvikling og rettidighed er blevet et varemærke. 

Det har helt klart været lettest at fastholde eleverne pa  dansk- og matematiklinjen, hvilket gæl-

der ba de for grundskoleniveau, 7. -9. klasse, og i aspirantgruppen. Jeppe er i fuld gang med at 

bruge nogle af de erfaringer og den ekspertise han har fra dansklinjen til at udvikle og styrke 

vores engelsklinje, sa ledes vi i 2024 kan fa r større kontinuitet og en faglig retning pa  engelsklin-

jen. 

Med afsæt i dette arbejde, har vi sat fokus pa  udvikling af vores underviserkorps igennem det 

a rlige underviserseminar pa  Greve Privatskole i 3. kvartal samt løbende samtaler med de en-

kelte undervisere om TalentCampDK’s DNA. Her vil onboarding i bred forstand ogsa  blive et 

tema, som vi skal forholde os til. 

Sekretariatet har i samarbejde med bestyrelsen i løbet af eftera ret drøftet og arbejdet pa  at eva-

luere og udvikle visions- og strategiplanen for TalentCampDK, sa  vi har et tilbud for de dygtigste 

elever fra 7. klasse til endt kandidat.  Der vil fortsat blive lagt en del energi i at fa  gymnasieskolen 

involveret, sa  vi pa  sigt har et talenttilbud fra 7. klasse til 3. g. Vi har besluttet, at de nytilkomne 

gymnasieelever indga r i aspirantsamlingerne sammen med vores egne elever, da der ikke er til-

slutning nok fra gymnasierne til, at vi kan oprette et separat forløb for de nytilkomne gymnasie-

elever. 

Vi vil have fokus pa , hvordan vi kan styrke vores aspirantgrupper, sa  vi pa  sigt kan fastholde og 

indlemme de bedste gymnasieelever i vores undervisergruppe i forbindelse med deres univer-

sitetsuddannelse. Pa  den ma de sikrer vi, at vi fa r undervisere, der kender foreningens DNA og 

har den pa  rygraden.  

Sekretariatet har i forbindelse med gennemførelse af camps i 2023 fortsat haft fokus pa  bære-

dygtighed og grøn omstilling, og vi bruger nu genanvendeligt service og bestik pa  hovedparten 

af vores camps. Dette har sat forbruget af engangsservice meget ned. Desuden har vores praktisk 

ansvarlige ved flere camps indga et samarbejde med lokale aktører om at overtage overskydende 

mad. De praktisk ansvarlige generelt blevet dygtige og hurtige til at lukke camps ned, hvilket de 

skal have stor ros for. Vi har oplevet en stigning i tilfredsheden fra værtsskolerne. 

Desuden arbejdes der hele tiden pa  at fastholde og udvikle det gode samarbejde med Danmarks 

Private Skoler (DP).  Vi var i 2023 pa  DP’s a rsmøde med en stand, hvilket var med til at fastholde 

kontakten til vores medlemsskoler samt byde velkommen til nye medlemsskoler, som forventes 

at kunne sende elever i skolea ret 24/25. Vores møde i januar placeres ogsa  i 2024 hos DP’s se-

kretariat og er med deltagelse af DP’s formand, Karsten Suhr.  

Vi har i 2023 fortsat det gode samarbejde med enkelte kommuners skoleforvaltninger i Storkø-

benhavn anga ende tilbud til elever med særlige forudsætninger. Konkret har dette resulteret i, 
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at Københavns Kommune og Hvidovre Kommune i skolea ret 2023/24 kører et talentprojekt 

med TalentCampDK som primus motor i tilrettelæggelse og gennemførelse af undervisningen.  

ANTALLET AF SKOLER OG ELEVER 
Foreningen TalentCampDK har i løbet af sine første ti levea r oplevet en eksplosiv vækst. 2023 

blev et a r, hvor vi kunne byde velkommen til Allerød Privatskole, N. Zahles Gymnasieskole, 

Randers Realskole, Vanløse Privatskole og Viborg Private Realskole. 

Elevgrundlaget er forsat stigende især pga. det er ret store skoler, der har indmeldt sig i for-

eningen i 2023. 

Foreningen besta r i skrivende stund af 66 grundskoler samt tre gymnasier. 

AFSLUTNING 
Som formand for TalentCampDK vil jeg gerne sige tak for et godt samarbejde med medlems-

skolerne og en endnu større tak for et fortrinligt samarbejde med bestyrelsesmedlemmerne: 

Rikke Holst Vigilius, Christian Graulund, Mette Faurholm og Henning Hansen. Uden deres enga-

gement og ekspertise var vi ikke der, hvor vi er i dag.  

Der skal ogsa  lyde en stor tak til alle skoleledere og talentkoordinatorer i forbindelse med af-

vikling af TalentCamps i 2023. Uden deres velvilje og opbakning havde vi ikke kunnet gennem-

føre vores TalentCamps. 

Afslutningsvis skal der ogsa  lyde en tak til vores sekretariatsleder, Anders Friis, projektleder, 

Jeppe Lauridsen, teamleder, Nicolaj Carstensen, samt studentermedarbejdere, Mathilde Fraen-

kel og Mille Mandrup, for den fortrinlige indsats og jeres store omstillingsparthed i dagligda-

gen samt for den energi og det engagement, I lægger i TalentCampDK.  

 

København, den 10. januar 2024. 

 

Henrik Frand-Madsen 

Bestyrelsesformand 
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Sekretariatslederens beretning 

Kalendera ret 2023 har været det første a r siden 2019, hvor vi har kunnet afvikle alle vores Ta-

lentCamps fysisk. Det har været rigtig dejligt at kunne tilbyde eleverne den undervisning og 

det fællesskab, som vi gerne vil.  

Vi er med andre ord helt tilbage pa  sporet med tre velfungerende linjer i grundskolen: mate-

matiklinjen, dansklinjen og engelsklinen. Nu kigger vi for alvor fremad, og a ret 2024 kommer 

ikke til at handle om at komme tilbage til fysiske camps men derimod om at udvikle vores kon-

cept. Derudover har vi udbygget vores samarbejde med Hvidovre Kommune i a r, sa ledes vi af-

vikler talentforløb for alle folkeskoler i kommunen i ba de dansk, engelsk og matematik.  

Aspirantgruppen besta r nu af godt 85 gymnasielever, der dyrker det faglige fællesskab sam-

men fire gange om a ret. Aspiranterne hjælper igen til pa  vores camps og arrangementer for 

grundskolen. Det er en stor fornøjelse at opleve, hvordan gymnasieeleverne agerer rollemodel-

ler for de yngre elever.  

Siden sommeren 2023 har vi omstruktureret sekretariatet, sa  Jeppe nu er teamleder for ba de 

dansk- og engelsklinjen. Samtidig har vi fa et en ekstra studentermedhjælper, Milla Mandrup, 

som hjælper os med kommunikation. Sekretariatet er et rigtig godt sted, hvor samarbejdet er 

stærkt, og der er plads til at lave den udvikling, som der hele tiden skal til for at forny forenin-

gens arbejde.  

Vi har i det forgange a r lagt en særlig indsats i at besøge vores medlemsskoler og udvikle pa  

samarbejdet. Det har været ba de spændende, inspirerende og sjovt, na r vi har været med til 

pædagogiske dage, forældremøder og møder med fagteams. Det er et stykke arbejde, som jeg 

agter at følge op pa  og udbygge i 2024. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige en særlig tak til de mange medlemsskoler, der læg-

ger lokaler til TalentCamps. Det er ba de bestyrelsen, sekretariatet og jeg meget taknemmelige 

for. Uden værtsskoler var der ingen TalentCamps – sa  kort kan det faktisk siges.  

Jeg vil ogsa  sige tak til Jeppe, Nicolai, Matilde og Milla for den indsats de lægger i sekretariatet. 

De gør et kæmpe stykke arbejde for at fa  vores aktiviteter til at fungere. Til slut vil jeg gerne 

sige tak til bestyrelsen for sparring og inspirerende samarbejde, og jeg glæder mig til at tage 

fat pa  endnu et a r.  

København 10. januar 2024 

Anders Friis 

Sekretariatselder 
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TalentCampDK i tal 

Tabel 1: TalentCampDK’s udvikling i tal fra 2013 til 2023. 

 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

Skoler 66 65 63 58 58 52 51 47 32 28 22 

Gymnasier 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Deltagere 2146 1963 1801 1229 2181 1957 1735 1191 1023 682 372 

Undervisere 31 33 32 32 45 42 34 26 19 12 8 

Assistenter 87 86 83 93 74 66 35 21 14 6 4 

TalentCamps 33 31 30 22 30 26 25 16 10 9 6 

* Den store elevnedgang i 2020 skyldes aflysning af flere TalentCamps i 2. og 4. kvartal 2020. 


